[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО –

ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
 ГОРОД ЗЕЛЕНОГОРСК

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

05.06.2023                                             г. Зеленогорск
         № 915-р
О подготовке и проведении
общегородского праздника
для выпускников «Алый парус» в 2023 году
В целях организации и проведения общегородского праздника для выпускников «Алый парус» в 2023 году, в соответствии с распоряжением Администрации ЗАТО г. Зеленогорск от 19.10.2022 № 1992-р «О городских культурно-массовых и спортивно-массовых мероприятиях на 2023 год», на основании Устава города
1. Утвердить состав организационного комитета по подготовке и проведению общегородского праздника для выпускников «Алый парус» в 2023 году согласно приложению № 1 к настоящему распоряжению.

2. Утвердить План подготовки и проведения общегородского праздника для выпускников «Алый парус» в 2023 году согласно приложению № 2 к настоящему распоряжению.
3. Настоящее распоряжение вступает в силу в день подписания.

4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя Главы ЗАТО г. Зеленогорск по вопросам социальной сферы.

Глава ЗАТО г. Зеленогорск

      М.В. Сперанский
Приложение № 1

к распоряжению Администрации

ЗАТО г. Зеленогорск
от 05.06.2023 № 915-р
Состав
организационного комитета по подготовке и проведению
общегородского праздника для выпускников «Алый парус» в 2023 году
	Коваленко Лариса Васильевна

	- заместитель Главы ЗАТО г. Зеленогорск по вопросам социальной сферы, председатель организационного комитета;

	Парфенчикова

Людмила Владимировна

	- руководитель Управления образования Администрации ЗАТО г. Зеленогорск, заместитель председателя организационного комитета;

	члены организационного комитета:

	Андриевских Андрей Михайлович
	- заместитель директора по организационно-методической работе МКУ ЦОДОУ;

	Александровская Ирина Витальевна
	- методист МБОУ «Лицей №174»;

	Антонюк Светлана Владимировна
	- директор МБУ ДО «ЦО «Перспектива»;

	Артемьев

Сергей Валерьевич
	- директор МБУ КБУ;

	Архипов

Александр Анатольевич

	- заместитель Главы ЗАТО г. Зеленогорск по общественной безопасности;

	Ермаков

Владимир Николаевич

	- начальник Отдела ГИБДД Отдела МВД России по ЗАТО г. Зеленогорск

(по согласованию);

	Калашникова

Татьяна Анатольевна

	- исполнительный директор филиала ФГБУ ФСНКЦ ФМБА России КБ № 42 (по согласованию);

	Котенков
Виктор Александрович

	- директор МУП ТРК «Зеленогорск»;

	Москвин

Олег Анатольевич

	- начальник ФГКУ «Специальное управление ФПС № 19 МЧС России» (по согласованию);

	Муравьев Вячеслав Геннадьевич
	- начальник Отдела МВД России по ЗАТО

г. Зеленогорск (по согласованию);

	Неудачин
Павел Евгеньевич
	- директор МБУ ДОЦ «Витязь»;

	Стешенко

Алена Михайловна

	- директор МКУ «Комитет по делам                                                                 культуры»;

	Тольга

Вячеслав  Валерьевич

	- директор МБУК «ЗГДК»;

	Чуркина

Инна Михайловна
	- заместитель директора по административно-хозяйственной работе МКУ ЦОДОУ;

	Шмелев

Алексей Борисович
	- начальник Отдела городского хозяйства Администрации ЗАТО г. Зеленогорск.

Приложение № 2
к распоряжению Администрации
ЗАТО г. Зеленогорск
от______________ № ______
План
подготовки и проведения общегородского праздника для выпускников «Алый парус» в 2023 году
	№
	Наименование мероприятий

	Срок исполнения/время проведения
	Место проведения
	Ответственные

	1. Организационные мероприятия

	1.1.
	Проведение заседаний организационного комитета по подготовке и проведению общегородского праздника для выпускников «Алый парус» в 2023 году (далее – мероприятие)
	июнь
	Администрация
ЗАТО г. Зеленогорск
	Коваленко Л.В.,

Парфенчикова Л.В.,
Стешенко А.М.

	1.2.
	Подготовка сценария мероприятия и проведение репетиций
	до 22 июня
	Управление образования Администрации ЗАТО г. Зеленогорск
	Антонюк С.В.

Александровская И.В.

	1.3.
	Информационное сопровождение мероприятия (озвучивание в новостях о проведении мероприятия, подготовка новостного ролика, освещение хода мероприятия)
	июнь
	МУП ТРК «Зеленогорск»

	Котенков В.А.

Андриевских А.М.

	1.4.
	Подготовка и оформление катера, установка подсветки для церемонии

 «Алый парус»
	до 23 июня
	Территория лодочной станции
	Неудачин П.Е.

	1.5.
	Подготовка обзорной площадки для церемонии «Алый парус»
	до 23 июня
	Территория обелиска «Воинам Великой Отечественной войны», расположенного в районе дома №8 по ул. Набережная
	Артемьев С.В.

	1.6.
	Подготовка постановления Администрации ЗАТО г. Зеленогорск о временном прекращении движения транспортных средств на участках автомобильных дорог в районе проведения мероприятия
	до 10 июня
	-
	Шмелев А.Б.

	1.7.
	Уборка территории до и после мероприятия, установка контейнеров для мусора, биотуалетов
	22-24 июня

	Территория обелиска «Воинам Великой Отечественной войны», расположенного в районе дома №8 по ул. Набережная, центральная площадь
	Артемьев С.В.

	1.8.
	Сборка, оформление сцены
	22-23 июня
	Центральная сцена МБУК ЗГДК

(ул. Бортникова, д.1)
	Тольга В.В.

Парфенчикова Л.В.

	1.9.
	Обеспечение противопожарной безопасности  во время проведения мероприятия  и на месте подготовки и запуска фейерверка
	23 июня

с 20.30 до 23.00 час.
	Центральная площадь, территория камня основания города

	Москвин О.А.

	1.10.
	Обеспечение охраны правопорядка во время проведения мероприятия, дежурство у сцены, на месте проведения церемонии «Алый парус», на месте подготовки и запуска фейерверка
	23 июня

с 20.00 до 23.00 час.
	Территория камня основания города, центральная площадь, территория обелиска «Воинам Великой Отечественной войны», расположенного в районе дома №8 по ул. Набережная
	Муравьев В.Г.

	1.11.
	Временное прекращение движения транспортных средств на участках автомобильных дорог в районе проведения мероприятия
	23 июня

с 18.00 до 23.00 час.
	ул. Набережная, ул. Мира,

ул. Бортникова, ул. Советская
	Ермаков В.Н.
Чуркина И.М.

	1.12.
	Медицинское сопровождение мероприятия

	23 июня

с 20.30 до 23.00 час.
	МБУК ЗГДК
(ул. Бортникова , д.1)
	Калашникова Т.А.

	2. Праздничные мероприятия

	23 июня

	2.1.
	Работа интерактивных площадок для выпускников
	с 20.30 до 21.30 час.
	Центральная площадь
	Андриевских А.М.

	2.2.
	Концертная программа, торжественные поздравления
	с 21.30 до 22.40 час.
	Центральная сцена МБУК ЗГДК

(ул. Бортникова, д.1)
	Тольга В.В.,

Парфенчикова Л.В.

	2.3.
	Церемония «Алый парус». Движение катера с алыми парусами

	с 22.15 до 22.40 час.
	Территория обелиска «Воинам Великой Отечественной войны», расположенного в районе дома №8 по ул. Набережная
	Неудачин П.Е.

	2.4.
	Праздничный фейерверк

	22.45 час.
	Территория камня основания города

	Стешенко А.М.